



## Suaugusiųjų švietimo centras skatins domėtis moderniomis technologijomis

Daiva MAŽULYTĖ

**Metams einant į pabaigą, Plungės suaugusiųjų švietimo centras ne tik apibendrina nuveiktus darbus, bet ir pradeda įgyvendinti naujas idėjas: iš Europos Sąjungos fondų gavo lėšų savo parengtam projektui „Naujos motyvuojančios technologijos suaugusiųjų mokyme kaimo vietovėse“ vykdyti.**

**Projektas tarptautinis. Jau įvyko ir įvadinis jo partnerių susitikimas Kipre, kurio metu aptartos veiklos gairės. „Šis projektas padės pakelti mokytojų kvalifikaciją“, – sako projekto sumanytoja ir koordinatore Suaugusiųjų švietimo centro direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rita Smilingienė.**

Projektas „Naujos motyvuojančios technologijos suaugusiųjų mokyme kaimo vietovėse“ yra Europos Sąjungos remiamos Mokymosi visą gyvenimą programos „Grundvig“ (suaugusiųjų švietimo) dalis. Prieš kurį laiką Plungės suaugusiųjų švietimo centras sėkmingai įgyvendino kitą – kalbų mokymosi – šios programos projektą. Tai paskatino imtis naujos veiklos. Šį kartą nuspręsta ieškoti būdų, kaip pagilinti suaugusiųjų (ypač mokytojų) gebėjimus naudoti šiuolaikinėmis moderniomis technologijomis. Pasak koordinatore R. Smilingienės, ši idėja šiandienos gyvenime ypač aktuali. „Vien tik su knyga pamokoje jau neįmanoma dirbti“, – mano ji. Pati būdama anglų kalbos mokytoja, R. Smilingienė supranta, kad norint sudominti žmogų dėstoma medžiaga būtina į pagalbą pasitelkti šiuolaikines technologijas, įvairias mokymo programas, vizualines priemones.



Susitikimo Nikosijoje grupė (šalių projekto koordinatoriai ir dalyvaujantys įstaigų darbo grupių atstovai). Centre – R. Smilingienė, šalia iš kairės Nijolė Žlibinienė, iš dešinės – koordinatore ir atstovė iš Prancūzijos, Plungės Suaugusiųjų švietimo centro direktorius A. Kripas ir koordinorius iš Turkijos.

„Gera žinoti savo dalyko metodiką, mokėti užsienio kalbą ir naudotis šiuolaikinėmis technologijomis – tai, ką turi mokėti šiuolaikinis mokytojas“, – mano Suaugusiųjų švietimo centro direktoriaus pavaduotoja.

R. Smilingienė apgailestauja, kad dauguma mokytojų švietimo įstaigose (centras taip pat ne išimtis) yra vyresnio amžiaus, todėl neretai jiems pritrūksta gebėjimų, o kartais ir noro, naudotis moderniomis technologijomis. Plungės suaugusiųjų švietimo centro parengtas projektas turėtų jiems (ir kitiems suaugusiesiems) suteikti galimybę mokytis ar įtvirtinti turimus gebėjimus. Projekto „Naujos motyvuojančios technologijos suaugusiųjų mokyme kaimo vietovėse“ pagrindinis tikslas – išmokyti mokytojus mokant suaugusiuosius naudoti naujausias technologijas, programas, mobilius įrenginius. Projektui įgyvendinti iš Europos Sąjungos fondų skirta

15,5 tūkst. eurų.

Plungės suaugusiųjų švietimo centro mokytojai turės galimybę dalyvauti tarptautiniuose mokymuose, kurių metu bus organizuojami praktiniai ir teoriniai užsiėmimai. Seminarai vyks projekto partnerių šalyse. Be plungiškių, kurie, kaip minėta, yra šio projekto autoriai ir koordinatoriai, projekte dalyvauja Europos universitetas Nikosijoje (Kipras), Košalino mokytojų švietimo centras (Lenkija), Konijos miesto „Dost Eli“ visuomeninė organizacija (Turkija), Ostra Grevie suaugusiųjų profesinio švietimo centras (Švedija), Paryžiaus suaugusiųjų e. institutas (lietuviškojo Trečiojo amžiaus universiteto analogas, Prancūzija). Kiekviena šalis atsakinga už tam tikrą projekto įgyvendinimo dalį. Plungės suaugusiųjų švietimo centras koordinuoja visą projekto veiklą, jo žinioje – ir baigiamasis renginys – seminaras tema „So-

cialinių tinklų ir mobilių įrenginių panaudojimas mokant suaugusiuosius“. Planuojama 2015 metų birželį Plungėje sulaukti visų projekto partnerių atstovų. Čia vyks ir baigiamoji konferencija.

Kaip minėta, visi projekto partneriai bus kviečiami dalyvauti seminaruose. Planuojama, kad bus surengta 12 išvykų į užsienį. Mokymuose ir projekte dalyvaujantys Plungės suaugusiųjų švietimo centro mokytojai grįžę taps savanoriais ir mūsų mieste organizuos modernių technologijų naudojimosi kursus. Jau dabar yra renkama 20 žmonių grupė, kuriai centre netrukus po Naujųjų bus organizuojami kompiuterinio raštingumo kursai. Tikslinė grupė – žmonės nuo 45 metų. Ateinančiais metais bus renkama dar viena grupė žmonių, norinčių pagilinti savo žinias dirbant kompiuteriu. Visi mokymai bus nemokami.